In causis criminalibus sacerdotum castrensiùm, pro quibus C. I. C. pluralitatem iudicum vel praescribit vel commendat (can. 1576), ius esto Episcopo dioecesis, cui conventus incardinatus est, si pro sua prudentia opportunum iudicaverit, ecclesiasticum virum, tribunalis dioecesani membrum, deputandi, qui tribunali ab Episcopo castrensi constituto pro hac causa pleno iure cooptandus est.

Pro causis actis coram Episcopo castrensi tribunal secundae instantiae esto penes Episcopum Berolinensem.

IX

Cum vi muneris sui Episcopus castrensis praesit curae spirituali militum, cordi ei erit praecipue institutionem religiosam catholicorum sibi subditorum fovere, ad eccle-

Toutes les affaires litigieuses concernant le lien matrimonial, même en première instance, devront être soumises non au tribunal militaire, mais au tribunal de l'Ordinaire du lieu qui, en conformité des prescriptions du droit canonique, sera compétent. Dans les cas prévus aux canons 1990-1991 du Code de droit canonique, la déclaration de nullité regardera l'évêque du lieu et non l'évêque militaire, lequel cependant pourra connaître des causes de la séparation de lit, de table et d'habitation.

Dans les affaires criminelles concernant les aumôniers militaires au sujet desquels le Code de droit canonique prescrit et même ordonne la pluralité des juges (canon 1576), l'évêque du diocèse auquel le prévenu a été incardiné aura le droit, s'il le juge prudent et opportun, de députer un ecclésiastique membre du tribunal diocésain qui, de plein droit, fera partie du tribunal établi par l'évêque militaire pour juger cette affaire.

Pour les affaires portées devant l'évêque militaire, compétence est donnée aux évêques de Berlin pour juger en seconde instance.

IX

Obligé en vertu de sa fonction de diriger ce qui concerne le soin spirituel des soldats, l'évêque militaire aura à cœur de favoriser surtout l'instruction religieuse des catholiques soumis à sa juri-

siastica sacramenta suscipienda faciliorem eis aditum reddere ac legum ecclesiasticarum observantiam omni ope provehere.

Sacerdotes castrenses tenentur legibus ecclesiasticis non solum generalibus, sed etiam particularibus territorii, in quo versantur, praesertim iis, quae obligationes clericorum et cultum divinum spectant.

X

Ut electio capellanorum minorum catholicae rei benevertat et iam ab initiis par sit gravitati officii ipsis committendi, curent locorum Antistites, quos idcirco Ordinarius castrensis adibit, ut nonnisi viri probatae virtutis, de quorum idoneitate et dignitate plane ipsis constet, ad tam difficile munus obeundum accenseantur. Idcirco solum illorum ratio habeatur, qui ab Ordinario proprio proponuntur vel saltem, additis testimoniis idoneitatis et dignitatis, efficaciter commendantur.